
COMUNE DI SAN LUCA
(Provincia di Reggio Calabria)

DETERMINAZIONE

NUMERO

520
SETTORE

AREA TECNICA MANUTENTIVA
DATA

21.12.2018

Oggetto: Procedura mediante RDO (Richiesta di Offerta) sul MePA per la fornitura di armature
stradali per l'ammodernamento dell'impianto di pubblica illuminazione.-
Aggiudicazione definitiva.-
Impresa: Sagaservice di Irollo Giovanna, con sede in Casoria (NA).-

IL RESPONSABILE DELL'AREA
TECNICA MANUTENTIVA

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio prot. n. 4512 del 17/06/2015 con il quale sono state
conferite, allo scrivente, le funzioni dirigenziali di Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva;

PREMESSO che risulta necessario procedere all'ammodernamento di parte dell'impianto di pubblica
illuminazione mediante la sostituzione delle armature stradale esistenti con altre aventi le seguenti
caratteristiche:

- n. 60 armature stradali cablate, tipo Itinera VB;
- guscio a doppia valva in pressofusione di alluminio;
- verniciatura a polveri poliestere di colore silver;
- riflettore in alluminio di elevata purezza (99,8%) stampato in unico pezzo, brillantato ed

ossidato;
- Installazione su palo diritto,diametro max 76 mm, tilt 0+5°+10°+15°.
- Installazione a frusta, diametro max 76 mm, tilt 0°+5°. Accessorio in dotazione per

portare a 0° l'inclinazione dell'apparecchio in caso di installazione su bràcci con tilt di
5°, 10° e 15°.

- guarnizioni in gomma antinvecchiamento;
- chiusura del vano attacco palo in materiale plastico ad alta resistenza;
- portalampada E27 (per lampade 100 W SAP) in porcellana con dispositivo meccanico

per la regolazione verticale e orizzontale della messa a fuoco, comprensiva di lampada;



PREMESSO, altresì, che risulta necessario procedere all'ammodernamento di parte dell'impianto di
pubblica illuminazione mediante Pimplementazione e la sostituzione delle armature stradale esistenti
con altre aventi le seguenti caratteristiche:

- n. 55 armature stradali cablate, tipo ARGO FAEBER - ARGO/PC SE 70W C/ACC.;
comprese di lampade;

- Corpo e coperchio in pressofusione d'alluminio verniciati con polveri poliestere in
colore grigio RAL9006;

— Coperchio incernierato al corpo, chiusura realizzata con clips in acciaio inox;
— Cavallotto per sospensione a tesata in alluminio e viti di bloccaggio a cavo/tesata in
— acciaio zincato.
— Piastra porta componenti elettrici in acciaio zincato facilmente asportabile per
— sostituzione e manutenzione.
- Riflettore stampato in alluminio 99.85 ossidato e brillantato anodicamente (3 um).
— Coppa di protezione in policarbonato trasparente autoestinguente V2 (nei modelli
— previsti) con clips di chiusura per sospensione e imperdibilità schermo in acciaio inox.
- portalampada Eli (per lampade 70 W SAP tubolari) in porcellana con dispositivo

meccanico per la regolazione verticale e orizzontale della messa a fuoco, comprensivo
di lampada 70W SAP tubolare con accenditore.

CONSIDERATO che l'art.7, comma 2, della legge n. 94 del 6 luglio 2012 che ha introdotto l'obbligo
dì ricorrere, ai fini dell'affidamento di appalti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario, al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP, oppure ad
altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'ari. 328, D.P.R. 5 ottobre 2010 n, 207, ai fini
dell'acquisizione di beni e servizi;

CONSIDERATO che, con Determinazione Area Tecnica n. 471 del 22/11/2018, sono state avviate le
procedure negoziate tramite RdO (Richiesta di Offerta) sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione di Consip SpA per la fornitura di armature stradali per Pammodernamento
dell'impianto di pubblica illuminazione, secondo i seguenti criteri:

• gara aperta attraverso la RdO (Richiesta di Offerta) a qualsiasi Fornitore del Mercato
Elettronico (previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta dì Offerta);

• aggiudicazione alla ditta che offrirà il minor prezzo ai sensi dell'art.95, comma 4, del D.Lgs
50/2016 fra le imprese specializzate partecipanti;

• prezzo a base d'asta di €
• 23.640,00, oltre IVA;
• verifica prevista dall'ari 100 del D.Lgs. n. 159/2011 ess.mm.ii.;
• non applicazione del procedimento di esclusione automatica dalla gara delle offerte che

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, ai sensi
dell'ari. 97, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016;

EVIDENZIATO:
che la procedura di gara è stata svolta in maniera telematica e che dalla classifica della gara
elaborata automaticamente dal portale www.acquistiinretepa.it;
che ha partecipato alla procedura n. 4 imprese abilitate di seguito indicate:



1)
2)

3)

4)

IMPRESE PARTECIPANTI
SAGASERVICE DI IROLLO GIOVANNA

EF 90 SRL

ENGI SRL

A.R.A. S.R.L.

OFFERTA

10.075,00 Euro

10.648,65 Euro

Offerta esclusa

Offerta esclusa

ATTESO che è stata inoltrata alla Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) richiesta n.
PR_NAUTG_Ingresso_0343610_20181221, al fine di acquisire la informazioni ai sensi delPart. 91 del
D. Lgs. n. 159/2011 nei confronti dell'impresa Sagaservice di Irollo Giovanna, con sede in Casoria
(NA);

VISTO Part. 92, comma2 del D.Lgs 159/2011 che, tra l'altro, recita: "Fermo restando quanto previsto
dall'articolo 91, comma 6, quando dalla consultazione della banca dati nazionale unica emerge la
sussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'articolo 67 o di un tentativo di
infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, il prefetto dispone le necessaire verifiche e
rilascia l'informazione antimafia Interdittiva entro trenta giorni dalla data della consultazione.
Quando le verifiche disposte siano di particolare complessità, il prefetto ne da' comunicazione senza
ritardo all'amministrazione interessata, e fornisce le informazioni acquisite nei successivi
quarantacinque giorni. Il prefetto procede con le stesse modalità quando la consultazione della banca
dati nazionale unica è eseguita per un soggetto che risulti non censito"\O Part. 92, comma 3 del D.Lgs 159/2011 che recita: "Decorso il termine di cui al comma 2,

primo periodo, ovvero, nei casi di urgenza, immediatamenle, i soggetti di cui all'articolo 83, commi I e
2, procedono anche in assenza dell'informazione antimafia. I contributi, i finanziamenti, le
agevolazioni e le altre erogazioni di cui all'articolo 67 sono corrisposti sotto condizione risolutiva e i
soggetti di cui all'articolo 83, commi J e 2, revocano le autorizzazioni e le concessioni o recedono dai
contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle opere già eseguite e il rimborso delle spese
sostenute per l'esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite"*^

VISTO il capitolo 7412 previsto per "Spese gestione imp. pubbl. ìll.ne - acquisto beni" del corrente
esercizio finanziario anno 2018;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) Di aggiudicare in via definitiva la suddetta gara di appalto all'impresa Sagaservice di Irollo
Giovanna, con sede in Casoria (NA), per l'importo di € 10.075,00, oltre Iva al 22%, per un importo
complessivo di € 12.291,50, Iva compresa;



3) Di procedere alla stipula del contratto automaticamente dal sistema MEPA;

4) Di procedere alla fornitura di armature stradali per l'ammodernamento dell'impianto di pubblica
illuminazione, mediante procedura negoziata RDO, per l'importo di € 10.075,00, oltre I.VA. dalla
ditta Sagaservice di Irollo Giovanna, con sede in Casoria (NA), in forza delle motivazioni in
premessa esplìcitate;

5) Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato ali. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giurìdicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc, Finanz.

Cap./Art

Miss./Progr.

Centro di costo

SIOPE

Creditore

Causale

Modalità fìnan.

Imp./Pren, n.

2018

7412

8/1

Descrizione

PdC finauz.

Spese gestione imp. pubbl. ili. ne - acquisto beni

08.01-1.03.01.02.007

—
CIG Z79IB9A608

Spesa non ricorr.

Compet. Econ.

CUP

NO

2018

— -

Sagaservice di Irollo Giovanna, con sede in Casorìa (NA)

Fornitura di armature stradali

Fondi comunali

Importo €12.291,50

Finanz. da FPV

Frazionabile in 12
—
NO

6) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è Ping. Antonella Catanzariti, Responsabile
dell'Area Tecnica;

7) Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per i
provvedimenti di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e all'Ufficio di
Segreteria per quanto di competenza.



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TECNICA MÀNDTENTIVA

Ing. Ant^ijeljfsrv:atanzariti

VISTO: per la regolarità contabile:
Si attesta la copertura finanziaria e la relativa imputazione della Spesa.

Data

IL RESPONSABILE DEL SERGIO FINANZIARIO
Dott. ssa MariaunajSpatarò


